
S e c r e t a r í a     M u n i c i p a l 

 

El infrascrito Secretario Municipal de la Alcaldía de Panchimalco CERTIFICA: 

Que en el Libro de Actas de Acuerdos Municipales que esta oficina lleva durante 

el presente año, se encuentra el acta número VEINTISÉIS de fecha treinta 

de junio de dos mil veinte, en la cual consta el acuerdo que literalmente DICE: 

“ACUERDO Nº. 09/30/06/20: Visto el proyecto denominado “NORMAS PARA 

PREVENIR EL CONTAGIO POR COVID-19”, presentado por la señora Verónica 

Yaquelin Sánchez, Auxiliar de Recursos Humanos, con el cual se busca 

establecer las normas de bioseguridad para prevenir el contagio por Covid-19 

en los empleados y contribuyentes de la municipalidad. El Concejo Municipal 

en uso de sus facultades legales por unanimidad ACUERDA: A) Aprobar las 

Normas para Prevenir el Contagio por Covid-19, presentadas por la señora 

Verónica Yaquelin Sánchez, Auxiliar de Recursos Humanos; B) Designar a la 

Licenciada Juana Verónica Medrano, Jefa de Recursos Humanos, la 

responsabilidad de divulgar el contenido de las normas aprobadas por los 

medios que estime convenientes. Comuníquese.””””””””””””” Es conforme con su 

original con el cual se confrontó en la Alcaldía Municipal de Panchimalco, a los seis 

días del mes de julio del año dos mil veinte.  

 

 

 

 

 

LIC. JOSÉ ARMANDO GÓMEZ LÓPEZ 

Secretario Municipal.  

 
 
 

 


